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FORSKNINGENS PRIORITERINGSOMRÅDEN VID SSKH (VIM) 
 
Svenska social- och kommunalhögskolan (SSKH) är den största svenskspråkiga enheten vid 
Helsingfors universitet och högskolan har ett nationellt ansvar inom den svenskspråkiga utbildningen 
i socialt arbete och journalistik. Högskolan har en speciell uppgift vid statsvetenskapliga fakulteten 
och vid Helsingfors universitet: att stärka kunskapsbasen inom det samhällsvetenskapliga området 
genom att bedriva forskning och undervisning på svenska och förmedla denna kunskap till 
svenskspråkiga regioner och aktörer. Det svenska i Finland och det finlandssvenska som en del av det 
svenska språkområdet i världen är en naturlig bakgrund till högskolans undervisning, forskning och 
publicering. 
 
Som helhet präglas SSKH av mångvetenskaplighet och inom de sex ämnena som finns 
representerade vid högskolan idkas forskning kring vissa ämnesspecifika teman. De rådande 
tyngdpunktsområdena vid högskolan för perioden 2010-2012 karakteriseras och är organiserade 
kring fyra teman: 1) Journalistik, medier och kommunikation, 2) Välfärd och samhällsservice, 3) 
Utveckling och socialisation i livscykelperspektiv, och 4) Hälsa och samhälle. Vid högskolan finns två 
mångvetenskapliga forskningsenheter: Centret för forskning om etniska relationer och nationalism 
(CEREN) och forsknings- och samarbetscenter FO-RUM (Förvaltning, organisation, regional utveckling 
och miljö). 
 
En profilering av forskningen vid SSKH kan beskrivas med följande nyckelord: Välfärd, identitet, 
miljö, medier och medborgarskap (VIM). Dessa nyckelord beskriver satsningen inom forskningen vid 
SSKH under den kommande perioden 2011-2013. De fångar de centrala sociala, kommunikativa och 
politiska processer som sker på lokal, nationell och global nivå.  
 
Följande specifika prioriteringsområden i forskningen relaterar till ovan nämnda övergripande 
nyckelord: 
 

 Det nordiska välfärdssamhället, dess utveckling och legitimitet. 

 Det sociala och det politiska medborgarskapet, journalistik och lokal demokrati.  

 Nya organisations-, styr- och kommunikationsformer särskilt inom urban-rurala relationer. 

 Tvärvetenskaplig miljöforskning där det sociologiska perspektivet utgör en central 
infallsvinkel. 

 Etniska relationer, minoritetsmedier i Europa, identitetspolitik. 

 Mobilitet, arbete och arbetsmarknad i globalt perspektiv. 

 Identitet, interaktion och tillhörighet.  
 

Den nordiska dimensionen utgör en central utgångspunkt i en stor del av forskningen vid SSKH och 
förmedlingen av forskningen sker genom deltagande i nordiska och internationella nätverk och 
publicering i internationella fora.  
 

 

 

 

 

 
 


